
 

２０１８年４月２６日 

国際ロータリー第２７２０地区 

各ロータリークラブ 

会長エレクト・次期幹事・次期会員増強委員長 様 
国際ロータリー第２７２０地区 

ガバナーエレクト 髙山泰四郎      
会員増強部門長  硯川 昭一 

 

2018～2019 年度  
地区会員増強セミナーご案内 

 
拝啓 行く春を惜しむ間もなく、皆様におかれましては日々ご多忙の事と存じます。 
さて表題の通り、下記日程にて地区会員増強部門・会員増強セミナーを開催いた

します。国際ロータリーの大きな二つの指針は、会員増強と公共イメージの向上で

す。髙山ガバナーエレクトの地区方針では、「各クラブ純増１名・特に女性会員も」

となっています。今回の増強セミナーは、特に女性会員をテーマとして捉え、講演、

事例発表、パネルディスカッションを通じ、皆様の会員増強の一助になればと思い

ます。「我がクラブでは、女性会員の入会は関心が無い」と言われますクラブもぜひ、

ご参加お願いいたします。 
今まで、告知はいたしておりましたが、実際の参加者の申込案内が遅くなりまし

た事、お詫び申し上げます。 
日曜日の朝からで皆様には大変ご無理を申し上げますが、各クラブ最低１名の参

加をお願いしたいと思います。奮ってのご参加どうぞよろしくお願いいたします。 
敬具 

記 
 

 

①  日 時：  ２０１８年５月２７日（日） ９：５０～１２：４５ 

                      受付開始  ９：２０～               

 

②   場 所：   熊本学園大学  第４号館 

                     熊本市中央区大江２丁目５番１号 （ＴＥＬ）０９６－３６４－５１６１ 

           

③ その他：    駐車場は、台数の確保が出来ませんので、申し訳ありませんが、 

           遠方の方以外は公共機関等のご利用を頂ければと存じます。 

                          



国際ロータリー第２７２０地区 ２０１８～２０１９年度  

           会員増強セミナー参加申込書 

                   （期日）２０１８年５月 27 日（日） 

                        （場所）熊本学園大学 第４号館 

 

 

クラブ名    申込責任者 責任者連絡先 

 

 

  

 

参加者氏名 役 職 職業分類 ロータリー歴 

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

参加申込締切日  ２０１８年５月１８日（金） 

                    

※参加者をご記入のうえ，お手数ですが下記あてにメール又はＦＡＸをお願いします。 

 

申込み送付先 

   ＲＩ第２７２０地区 地区事務所    

   ＦＡＸ番号  ０９６-３５５-２７２０ 

   Ｅ－ＭＡＩＬ  ri2720gof@eos.ocn.ne.jp 

 

 

 

 

 


